ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ NGUYỄN NGHIÊM
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /UBND Xã Nguyễn Nghiêm, ngày     tháng 01 năm 2026

V/v đề nghị thuyên chuyển công

tác đối với giáo viên mầm non

Kính gửi: Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi.

Căn cứ Nghị quyết số 248/2025/QH15 ngày 10/12/2025 của Quốc hội về

một số cơ chế, chính sách đặc thù, vượt trội để thực hiện đột phá phát triển giáo

dục và đào tạo; Thông tư số 15/2025/TT-BGDĐT ngày 24/7/2025 của Bộ Giáo

dục và Đào tạo hướng dẫn chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Sở Giáo dục và

Đào tạo thuộc UBND tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và Phòng Văn hóa

– Xã hội thuộc UBND xã, phường, đặc khu thuộc tỉnh, thành phố trực thuộc Trung

ương trong lĩnh vực giáo dục và đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 31/2025/QĐ-UBND ngày 15/10/2025 của UBND tỉnh

Quảng Ngãi ban hành Quy định trách nhiệm, quyền hạn và phân cấp quản lý cán

bộ, công chức, viên chức; người giữ chức danh, chức vụ và người đại diện phần

vốn nhà nước tại doanh nghiệp thuộc thẩm quyền của Ủy ban nhân dân tỉnh Quảng

Ngãi;

Xét Đơn xin thuyên chuyển công tác của bà Trần Thị Mỹ Linh (Đơn đề ngày

01/12/2025) và ý kiến đồng ý thuyên chuyển công tác của UBND phường Trà Câu

tại Công văn số 924/UBND ngày 19/12/2025 và các Công văn số 11/CV-MNPA

ngày 16/12/2025 của Trường Mầm non Phổ An, Công văn số 07/CV-MNPP ngày

19/12/2025 của Trường Mầm non Phổ Phong.

Hiện nay biên chế được giao của Trường Mầm non Phổ Phong là 23 biên chế

và số lượng người làm việc thực tế tại trường hiện có 19 người, hiện đang thiếu

04 biên chế. Để đảm bảo việc dạy và học tại Trường Mầm non Phổ Phong, UBND

Xã Nguyễn Nghiêm thống nhất tiếp nhận bà Trần Thị Mỹ Linh, giáo viên Trường

Mầm non Phổ An xin thuyên chuyển đến công tác tại Trường Mần non Phổ Phong

(có hồ sơ nhân sự kèm theo).

UBND Xã Nguyễn Nghiêm kính đề nghị Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng

Ngãi quan tâm, xem xét thống nhất thuyên chuyển bà Trần Thị Mỹ Linh, giáo

viên Trường Mầm non Phổ An đến nhận công tác tại Trường Mần non Phổ Phong

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Sở Nội vụ;

- BTV Đảng ủy xã;

- CT, các PCT UBND xã;

- Phòng VHXH;

- Văn phòng HĐND và UBND;

- Trường Mầm non Phổ Phong;

- Lưu: VT.

 CHỦ TỊCH

Nguyễn Trung Trực

		2026-01-07T15:38:25+0700

		2026-01-07T15:40:56+0700

		2026-01-07T15:40:56+0700

		2026-01-07T15:40:56+0700